201811版

（法第43条第2項第2号許可関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式第1号

　　　　年　　　月　　　日

誓　　約　　書

塩竈市長　　　　　　　　　　殿

申請者　住　　所

　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　印

電話番号

今般、建築基準法第４３条第２項第２号の規定に基づき申請いたしました下記の敷地についての外構工事については、許可に係る建築物の工事の完了までに、すみやかに工事に着手し、許可申請の内容のとおり工事を完了いたしますので、ここに誓約書を提出いたします。

また、この土地の所有権等を第三者に権利を移動する場合は、本承諾の事項の義務を責任をもって継承いたします。

なお、諸問題が発生した場合は、当事者間において民事的に処理いたしますのでよろしくお願い申し上げます。

記

1． 申請に係る敷地の地番　　　塩竈市

２．建築工事の完了予定年月日　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

備　考

1． 承諾印は、個人にあっては、実印を押印し、法人にあっては、社印を押印すること。

２．印鑑登録証明書、法人にあっては、会社登記簿謄本を添付すること。

（法第43条第2項第2号許可関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式第２号

　　　（個人所有用）

承　　諾　　書

　　　年　　　月　　　日

申請者　　　　　　　　　　殿

建築基準法第４３条第２項第２号の許可を受けるにあたり別紙、添付の図面による下記の敷地から接続する排水施設について、私所有の排水施設に接続することについて意義なく承諾いたします。

　また、この土地及び施設の所有権等を第三者に権利を移動する場合は、本承諾の事項の義務を責任をもって継承いたします。

　なお、諸問題が発生した場合は、当事者間で民事的に処理することといたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　記

1． 接続する排水施設の地名・地番

2． 接続される排水施設の地名・地番

	接続される土地の地名・地番
	地目
	権利関係
	権利者の住所
	氏　名
	承諾印

備　考　　排水施設の接続される土地の所有権者並びに実質的に管理をしている者の承諾であること。並びに、管理者等の印鑑登録証明書、土地登記簿謄本を添付すること。

（法第43条第2項第2号許可関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式第３号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公共空地用）

承　　諾　　書

　　　年　　　月　　　日

申請者　　　　　　　　　　　 殿

　　　　　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　電話番号

　下記の土地については、建築基準第４３条第２項第２号の許可を受けるにあたり、同施行規則第１０条の３第４項第一号並びに第二号に規定する公共空地等として支障がないので、承諾いたします。

記

１．　土地（地番）

２．　地　目

３．　用途の種別　　塩竈市

　①　市管理道路　　　　　②　水・用悪水路

③　下水道用地　　　　　④　上水道用地

⑤　既存の建築物の敷地が接道している市営住宅地内の通路

⑥　既存の建築物の敷地が接道している普通財産

⑦　公園（　　　　　　　公園）　　⑧　広場

⑨　緑地　　⑩　高架橋下の空地　　⑪その他（　　　　　　）

　宮城県

①　港湾道路　②　漁港道路　③　その他（　　　　　　　）

　国

①　（　　　　　　　）

（法第43条第2項第2号許可関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式第４号

承　　諾　　書

　　　年　　　月　　　日

申請者　　　　　　　　　　　 殿

　下記の土地については、建築基準第４３条第２項第２号の規定に基づく空地として支障がないので恒久的に空地とすることについて、関係権利者全員で意義なく、誓約・承諾いたします。

　なお、この土地の所有権等を相続又は、第三者に権利を移動する場合は、本承諾の事項の義務を責任をもって継承いたします。

　なお、諸問題が発生した場合は、当事者間で民事的に処理するものとします。

記

1. 道には、建築物の敷地及び駐車場並びに資材置場等の他の道以外の土地利用はいたしません。

2. 工作物（門、塀、擁壁等）の設置及び植樹、植栽等の行為等の道に障害となることはいたしません。

関係権利者承諾欄

	当該土地の地名・地番
	地目
	権利関係
	住　　　所
	氏　　名
	承諾印

備　考1. 承諾印は、個人にあっては、実印を押印し、法人にあっては、社印を押印すること。

　　　　 2. 印鑑登録証明書、法人にあっては会社登記簿謄本を添付すること。
10